Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality (\

KUVENDI I KOMUNES NE DRAGASH
Bazuar né nenin 12 paragrafi 1 dhe 2 pika d, dhe nenit 41 paragrafét 41.1 dhe 41.2 té& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr-2008/28), Udhézimit
Administrativ Nr. 2009/01 pér Procedurén e Zgjedhjes dhe Pérgjegjsité e Kryesuesit té
Kuvendit t&¢ Komunés, neni 30 t€ Statutit t& Komunés s& Dragashit, né Seancén e I-ré
(inaguruese) t&€ Kuvendit t&€ Komunés sé Dragashit me dt. 22.12.2025 pas votimit paraprak,

miratohet ky:

VENDIM

PER ZGJEDHJEN E KRYESUESIT Tk KUVENDIT TE KOMUNES Si
DRAGASHIT

I
z. Resul Fetahu ( Delegat né Kuvendin e Komunés né Dragash) Zgjidhet né postin e
kryesuesit t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Dragashit, q& njéherésh, sipas nenit 52 t& LVL-s& dhe
nenit 40.4 t€ Statutit t& Komunés sé Dragashit, &shté edhe Kryesues i Komitetit pér Politiké e

Financa i K.K-sé& Dragash.

II
Mandati i Kryesuesit zgjat katér vite, respektivisht deri né inaugurimin e Kuvendit t&
ardhshém, pérkatésisht deri sa mos té vendoset ndryshe nga Kuvendi i Komunés.

I
Punét dhe detyrat e kryesuesit t&€ Kuvendit jané t& parapara me dispozitat e Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale, Udhézimin Administrativ nr.2009/01, pér procedurén e zgjedhjes dhe
pérgjegjésité e kryesuesit t€ Kuvendit t&¢ Komunés dhe Statutin e Komunés s& Dragashit si
dhe i takojné t€ gjitha t& drejtat ligjore, duke pérfshiré edhe nénshkrimin dhe vulosjen e
akteve zyrtare t€ Kuvendit t&¢ Komunés sé Dragashit.

v
Ky vendim hyn né fuqi qé€ nga dita e miratimit dhe do t& prodhoj efekt juridik, pasi t&
ploté€sohen kushtet e parapara konform neneve 81 dhe 82 t& LVL-sé.

I dérgohet:
- Kryetarit té Komunés sé Dragash-it, z. Bexhet Xheladini,
- Ministrisé sé€ Administrimit té Pushtetit Lokal (Zyrés Ligjore) — Prishtiné dhe

- Arkivit
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